SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:  94  /KL-XDLL

V/v tiếp tục thực hiện nghiêm các

biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19

Lâm Đồng,  ngày  28  tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

Thực hiện Văn bản số 1247-CV/TU ngày 14/02/2022 của Tỉnh uỷ về việc tiếp

tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; Văn bản số

1126/UBND-VX3 ngày 24/02/2022 của UBND tỉnh về việc tăng cường triển khai

quyết liệt các biện pháp phòng, chống Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

Chi cục Kiểm lâm yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc thực hiện

các nội dung như sau:

- Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể công chức, người lao động để

thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh uỷ, UBND tỉnh và Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về công tác phòng, chống dịch Covid-19; tạo sự

thống nhất về nhận thức: “phòng dịch là chính, là cơ bản, chiến lược, lâu dài; tuyệt đối

không được lơ là, chủ quan, mất cảnh giác” để kịp thời kiểm soát dịch bệnh, nghiêm

túc thực hiện các biện pháp phòng dịch, tuân thủ nguyên tắc 5K của Bộ Y tế (Khẩu

trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tụ tập – Khai báo y tế) nhằm bảo vệ tốt

tính mạng và sức khoẻ của bản thân, gia đình và cộng đồng xã hội.

- Thực hiện các biện pháp thông thoáng phòng, nơi làm việc; các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị mình; chủ động thực hiện xét nghiệm

bằng test nhanh kháng nguyên khi có dấu hiệu bất thường về sức khoẻ (sốt, ho, khó

thở, đau rát họng, mất vị giác, tiếp xúc với F0 theo quy định của Ngành Y tế…). Khi

phát hiện kết quả dương tính với test nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2, cần bình

tĩnh, đeo khẩu trang, không tiếp xúc với người khác, tự cách ly tại nhà; đồng thời liên

hệ với cơ sở y tế gần nhất để được hỗ trợ, tư vấn, theo dõi và xử lý kịp thời nhằm

giảm nguy cơ lây nhiễm cho người xung quanh.

- Chế độ báo cáo: Chi cục Kiểm lâm yêu cầu các phòng, đội, hạt kiểm lâm các

huyện, thành phố báo cáo nhanh tình hình Covid-19 về Chi cục Kiểm lâm qua địa chỉ

email: tcxdllkiemlam@gmail.com trước 11 giờ 00 phút ngày thứ 6 hàng tuần để

Chi cục Kiểm lâm tổng hợp và báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo

đúng thời gian quy định.

Đề nghị trưởng các phòng chuyên môn, đội, hạt kiểm lâm quán triệt, phổ biến

các nội dung nêu trên đến toàn thể công chức, người lao động trong đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CCT, các Phó CCT;

- Lưu: VT, XDLL, Thanh (24).

CHI CỤC TRƯỞNG

                                                                                                     Vũ Đình Cường

mailto:tcxdllkiemlam@gmail.com

		2022-02-28T20:46:48+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-28T20:47:11+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!